
Přehled usnesení 

z 15. zasedání Rady města Jirkov, 

které se konalo dne 29.4.2019 

od 13:00 hodin v kanceláři místostarosty 

 
 

 
 
1/15/RM/2019 Kontrola plnění usnesení  

 
I. Rada města-bere na vědomí 

splněná usnesení č. 5/13/RM/2019,  9/13/RM/2019,  11/13/RM/2019,  27/14/RM/2019 - bod 1) a 

2),  5/14/RM/2019,  9/14/RM/2019,  6/14/RM/2019. 
 

 
 

2/15/RM/2019 Zpráva o činnosti Městské policie Jirkov od 3. 4. 2019 do 23. 4. 2019  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

zprávu o činnosti Městské policie Jirkov od 3. 4. 2019 do 23. 4. 2019. 
 

 
 

3/15/RM/2019 Zadávací řízení  

 
I. Rada města-schvaluje 

a) zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 34/2019 - Zpracování projektové dokumentace na 
provedení stavby "Rekonstrukce víceúčelového sportoviště v areálu 2. ZŠ v Jirkově", dále ve stupni pro 

územní a stavební řízení, včetně provedení inženýrské činnosti a vyřízení potřebných povolení, včetně 
výkonu autorského dozoru při provádění stavby - firmě Sportovní projekty, s.r.o., se sídlem Sokolovská 

87/95, 186 00 Praha 8, IČ 27060659, z důvodu splnění podmínek zadání a předložení akceptovatelné 

nabídkové ceny, 
  

b) zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. 36/2019 - "Oprava střechy 7. MŠ Jirkov, ul. Smetanovy 
sady 1558 - pavilon C" firmě Dalibor Vopat, se sídlem Červenohrádecká 352, 431 11 Jirkov, IČ 10418814, 

z důvodu předložení nejnižší nabídkové ceny. 

 

 
 
4/15/RM/2019 Záměr pronájmu pozemku p. č. 231/8 a p.č. 231/9 v k. ú. Svahová  

 

I. Rada města-schvaluje 
záměr města Jirkova pronajmout pozemek p.č. 231/8 o výměře 3336 m2 a pozemku p.č. 231/9 o výměře 

7941 m2  v k.ú. Svahová k zemědělským účelům 
 

II. Rada města-ukládá 
1. vedoucímu odboru majetku města a útvaru investic 

1.1.  

zveřejnit záměr města Jirkova pronajmout pozemek p.č. 231/8 o výměře 3336 m2 a pozemku p.č. 231/9 
o výměře 7941 m2  v k.ú. Svahová k zemědělským účelům   

Termín: 13.5.2019 
 

 

 
 

 



 
 
5/15/RM/2019 Pronájem částí pozemků p.č. 1227/1 a 1233 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

pronájem části pozemku p.č. 1227/1 o výměře 404 m2 v k.ú. Jirkov a část pozemku p.č. 1233 o výměře 

220 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využívání zahrady - zázemí k domu čp. 1197 manželům ***, ***, Jirkov 
a to na dobu neurčitou a za smluvní cenu 7,- Kč/m2/rok. 

 

 
 
6/15/RM/2019 Pronájem části pozemku p.č. 510/2 v k.ú. Březenec 

  

I. Rada města-schvaluje 
pronájem části pozemku p.č. 510/2 v k.ú. Březenec o výměře 23 m2 za účelem využívání zahrady - 

zázemí domu čp. 313 panu ***, bytem ***, Jirkov a to na dobu neurčitou a za smluvní cenu                        
7 Kč/m2/rok s tím, že p. *** uhradí částku 483 Kč za bezesmluvní užívání části pozemku p.č. 510/2               

v k.ú. Březenec. 

  

 
 
7/15/RM/2019 Pronájem pozemku p.č. 831 v k.ú. Jirkov  

 
I. Rada města-schvaluje 

pronájem části pozemku p.č. 831 o výměře 70 m2 v k.ú. Jirkov za účelem využití zázemí k domu paní 

***, bytem ***, Chomutov za smluvní cenu 7 Kč/m2/rok na dobu neurčitou. 
  

II. Rada města-schvaluje 
ukončení smlouvy o nájmu části pozemku p.č. 831 v k.ú. Jirkov o výměře 383 m2 uzavřenou s paní ***, 

bytem ***, Chomutov dohodou smluvních stran ke dni uzavření nové smlouvy o nájmu pozemku. 

 

 
 
8/15/RM/2019 Ukončení nájemní smlouvy - pozemek p.č. 1639 v k.ú. Jirkov  

 

I. Rada města-schvaluje 
schvaluje ukončení nájemní smlouvy ze dne 29. 3. 2017 na pozemek p.č. 1639 v k.ú. Jirkov o výměře 

114 m2 za účelem využívání přístupu k domu čp. 795 manželům *** a to z důvodu hrubého porušení 
nájemní smlouvy. 

 

 
 

9/15/RM/2019 Bezúplatný převod pozemku p.č. 627/9 v k. ú. Březenec  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit bezúplatný převod pozemku p.č. 627/9 v k.ú. Březenec ve vlastnictví České republiky                       

s příslušností hospodařit Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví města Jirkova a smlouvu o bezúplatném převodu 
vlastnického práva k nemovité věci č. 49/2019 včetně schvalovací doložky. 

 

 
 
10/15/RM/2019 Odkoupení pozemku p. č. 879/2 v k. ú.Jirkov  

 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 
schválit odkoupení pozemku p.č. 879/2 o výměře 122 m2  vedený v katastru nemovitostí jako ostatní 

plocha - jiná plocha v k.ú. Jirkov od společnosti EXTOL a.s., Michelská 300/60, Praha 4 za cenovou 
nabídku 45.000 Kč. Náklady spojené s odkoupením pozemku hradí kupující. 



 

 
 

11/15/RM/2019 Směna pozemků v k.ú. Boleboř  
 

I. Rada města-doporučuje zastupitelstvu města 

schválit směnu pozemků p.č.100/1 o výměře 187 m2 , p.č. 101/1 o výměře 813 m2, p.č. 101/4 o výměře 
30 m2 ,p.č. 101/5 o výměře 10 m2, p.č. 935/1 o výměře 460 m2 , p.č. 935/3 o výměře 4 m2, p.č. 970/3 

o výměře 24 m2, části pozemku p.č. 609/2 o výměře přibližně 260 m2 a části pozemku p.č. 611 o výměře 
přibližně 120 m2 ( přesná výměra bude určena geometrickým plánem) v k.ú. Boleboř z vlastnictví města 

Jirkova do vlastnictví obce Boleboř  za pozemek p. č. 972/1 o výměře 3052 m2 v k.ú. Boleboř z vlastnictví 
obce Boleboř do vlastnictví města Jirkova  bez dalšího finančního vyrovnání obou smluvních stran. 

Náklady spojené se směnou pozemků hradí obě smluvní strany v rovné výši. 

 

 
 
12/15/RM/2019 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - Informační centrum města Jirkova - 

dodávka expozice  

 
I. Rada města-schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo, uzavřenou s firmou XLAB s.r.o., se sídlem Bubenská 1477/1, 
Holešovice, Praha 7, IČO: 02056623 na akci Informační centrum města Jirkova - dodávka expozice,                  

dle předložené zprávy. 
 

 
 
13/15/RM/2019 Změna povinností při zajišťování míst pro oddělené soustřeďování 

biologicky rozložitelného odpadu a zavedení povinnosti pro sběr jedlých olejů a tuků  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

změnu povinností při zajišťování míst pro oddělené soustřeďování biologicky rozložitelného odpadu a 
zavedení povinnosti pro sběr jedlých olejů a tuků. 

 
II. Rada města-neschvaluje 

rozšíření vývozů nádob na biologicky rozložitelný odpad mimo sezónu (prosinec, leden, únor)                          

dle důvodové zprávy. 
  

  

 
 
14/15/RM/2019 Vyúčtování kompenzace za provoz městské hromadné dopravy za rok 

2018 dle Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících na území města Jirkov a                   

o kompenzaci za tyto služby - Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova  
 

I. Rada města-schvaluje 
vyúčtování kompenzace za provoz městské hromadné dopravy za rok 2018 dle Smlouvy o veřejných 

službách v přepravě cestujících na území města Jirkova a o kompenzaci za tyto služby ve výši 12.611.120 

Kč.  
 

 
 

15/15/RM/2019 Vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství města Jirkova za rok 
2018  

 

I. Rada města-bere na vědomí 
Doporučení vycházející z vyhodnocení plnění Plánu odpadového hospodářství města Jirkova za rok 2018 

 
 



 

 
 

16/15/RM/2019 Ustanovení opatrovníka  
 

I. Rada města-schvaluje 

ustanovení města Jirkova zastoupeného Ing. Milanem Reinerem opatrovníkem pozemku p.č. 1970 v k.ú. 
Jirkov za neznámou osobu coby vlastníka nemovitosti pro potřeby stavebního řízení na stavbu ,, VTL 

Plynovod DN1400. RU Kateřinský potok - RU Přimda". 
 

 

 
 

17/15/RM/2019 Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace - souhlas s přijetím 
sponzorského daru  

 
I. Rada města-souhlasí, 

aby Mateřská škola Jirkov, příspěvková organizace přijala do svého vlastnictví sponzorský dar od dárce 

ČEZ Teplárenská, a.s., se sídlem Bezručova 2212/30, 251 01 Říčany, IČO 27309941. Jedná se o peněžitý 
dar ve výši 7.000,- Kč, který bude použit k nákupu pomůcek pro děti MŠ Srdíčko, Bezručova 752, 431 

11 Jirkov. 
 

 

 
 

18/15/RM/2019 Zpráva o dotačních projektech  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o dotačních projektech za období listopad 2018 - březen 2019. 

 

 

 
 
19/15/RM/2019 Prodej osobního vozidla Citroen Berlingo  

 

I. Rada města-schvaluje 
odprodej osobního vozidla Citroen Berlingo 1,6 HDI, RZ 3U5 0156 včetně příslušenství prostřednictvím 

provozovatele internetové aukce, společnosti TotalCar s.r.o. za cenu 27.048 Kč vč. DPH.  
 

 

 
 

20/15/RM/2019 Dohoda o užívání služebního vozidla - Mgr. Darina Kováčová  
 

I. Rada města-schvaluje 
Dohodu o užívání služebního vozidla Škoda Octavia RZ: 9U65957 ode dne 1. 5. 2019 po dobu výkonu 

funkce starostky města Jirkova. 

 
 

 
 

21/15/RM/2019 Podání žádosti na uzavření Dohody na VPP - Koordinátor veřejné služby  
 

I. Rada města-bere na vědomí 

podání žádosti na Úřad práce Chomutov k uzavření Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku na pracovní místo - Koordinátor veřejné služby                     

od 1. 5. 2019. 
 



 
 
22/15/RM/2019 Jmenování tiskového mluvčího města  

 
I. Rada města-jmenuje 

pana Vladimíra Vaculu, redaktora Jirkovských novin, tiskovým mluvčím města Jirkova a to od 1. 5. 2019. 

 
 

 
 

23/15/RM/2019 Navýšení počtu zaměstnanců MěÚ (OMMaÚI a OF)  
 

I. Rada města-schvaluje 

navýšení počtu pracovníků na odboru majetku města a útvaru investic (dále jen OMMaÚI) o 1 úvazek 
referent majetkové správy - úředník od 1. 7. 2019. Stav zaměstnanců OMMaÚI bude navýšen z počtu 1 

+ 10 na počet 1 + 11. Celkový stav zaměstnanců MěÚ bude od 1. 7. 2019 zvýšen z počtu 72 (přepočtený 
69,67) na počet 73 (přepočtený 70,67). 

 

II. Rada města-schvaluje 
navýšení počtu pracovníků na finančním odboru  (dále jen OF) o 1 úvazek referent - tvorba rozpočtu, 

účetní - úředník od 1. 7. 2019. Stav zaměstnanců OF bude navýšen z počtu 1 + 10 na počet 1 + 11. 
Celkový stav zaměstnanců MěÚ bude od 1. 7. 2019 zvýšen z počtu 73 (přepočtený 70,67) na počet 74 

(přepočtený 71,67). 
 

III. Rada města-ukládá 

 
1. tajemnici městského úřadu 

1.1.  
zajistit obsazení nově zřízených pracovních míst na OMMaÚI a OF s nástupem od 1. 7. 2019 vypsáním 

výběrových řízení. 

Termín: 1.7.2019 
 

2. tajemnici městského úřadu 
2.1.  

zapracovat schválené změny do Organizačního schématu, který je přílohou č. 1 k Organizačnímu řádu 

MěÚ Jirkov. 
Termín: 31.7.2019 

 
3. vedoucímu finančního odboru 

3.1.  
zajistit navýšení finančních prostředků rozpočtu OF v kapitole osobní náklady a pojištění pro rok 2019 

na základě schváleného  navýšení počtu zaměstnanců. 

Termín: 31.7.2019 
 

 

 
 

24/15/RM/2019 Činnost Městského úřadu za rok 2018  
 

I. Rada města-bere na vědomí 
zprávu o činnosti Městského úřadu v Jirkově za rok 2018. 

 
II. Rada města-vyslovuje 

poděkování tajemnici MěÚ za vykonanou práci v roce 2018. 

 
 

 
 



 
 
25/15/RM/2019 Úkoly a interpelace ze ZM 24. 4. 2019  

 
I. Rada města-projednala 

úkoly a interpelace ze zasedání Zastupitelstva města Jirkova dne 24. 4. 2019. 

 
II. Rada města-ukládá 

1. starostce města 
1.1.  

zajistit plnění usnesení ZM č. 46/6/ZM/2019 - bod 1) ze dne 24. 4. 2019  tj.- zvážit možnost realizace 
doporučení obsaženého ve zprávě kontrolního výboru č. 1/2019 o provedené kontrole činnosti 

příspěvkové organizace KVIZ Jirkov. 

Termín: 31.5.2019 
 

2. starostce města 
2.1.  

zajistit plnění usnesení ZM č. 46/6/ZM/2019 - bod 2) ze dne 24. 4. 2019 tj. zvážit možnost realizace 

doporučení obsaženého ve zprávě kontrolního výboru č. 2/2019 o provedené kontrole činnosti 
společnosti ONZA, a.s. 

Termín: 31.5.2019 
 

3. starostce města 
3.1.  

zajistit plnění usnesení ZM č. 46/6/ZM/2019 - bod 3)  ze dne 24. 4. 2019 tj. zvážit možnost realizace 

doporučení, obsaženého ve zprávě kontrolního výboru č. 3/2019 o provedené kontrole činnosti Městské 
policie Jirkov. 

Termín: 31.5.2019 
 

 
 
 

 

 
 
Dana Jurštaková 

místostarostka města Jirkova 

 

 
 
Jaroslav Cingel 

člen RM 

 
 
Usnesení je upraveno pro zveřejnění na internetu v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., na ochranu osobních údajů. Úplné znění usnesení 
je pro občany Jirkova (zákon č.128/2000 Sb., o obcích) k nahlédnutí v sekretariátu Městského úřadu Jirkov 

 


